
 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 
Ufficio XIII - Ambito Territoriale di Sondrio 

Via Carlo Donegani, 5 – 23100 Sondrio – Codice iPA: m_pi 

 

E-mail: usp.so@istruzione.it – PEC: uspso@postacert.istruzione.it  

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: 22OY3C – C.F. 80000360141 

Sito Internet: https://sondrio.istruzionelombardia.gov.it 

 

IL DIRIGENTE 
 

VISTO il CCNL Comparto Istruzione e Ricerca 2019/2021 del 18.01.2024, con particolare 

riferimento all’art. 57, comma 3; 

VISTO il CCNI sulle Utilizzazioni e assegnazioni provvisorie del personale docente, educativo 
e ATA sottoscritto il 10.07.2025 e richiamato in particolare il riformulato art.14; 

VISTO il DM n. 74, 12 aprile 2024, recante “Disposizioni concernenti la procedura valutativa 
per la progressione all’area dei funzionari e dell’elevata qualificazione”;  

VISTO il DM n. 132, 4 luglio 2024, recante “Disposizioni concernenti i criteri per l’attribuzione 

di incarichi di sostituzione del titolare di incarico di D.S.G.A.”; 

VISTI gli esiti della procedura per la progressione nell’area dei funzionari e dell’elevata 
qualificazione, di cui al D.D. 17 luglio 2024, n. 1897 e D.D.12 dicembre 2024 n.3122, 
pubblicati con DDG dell’USR Lombardia n. 2004 del 31 agosto 2025; 

VISTI gli esiti della procedura per il conferimento degli incarichi annuali sui posti di DSGA 
rimasti vacanti o disponibili per l’a.s. 2025/2026, pubblicati con DDG dell’USR 
Lombardia n. 2005 del 31 agosto 2025; 

VISTE le indicazioni per la copertura dei posti di DSGA ancora vacanti o disponibili per l’a.s. 
2025/2026, di cui alla nota prot. dell’USR Lombardia n. 46159 del 01/09/2025; 

VISTI i propri interpelli prot. 213 del 5 settembre 2025, prot. 240 del 30 settembre 2025; 

VISTI gli esiti della procedura pubblicati con proprio provvedimento prot. n. 223 del 12 
settembre 2025, prot. 244 del 3 ottobre 2025 e prot. 246 del 7 ottobre 2025; 

VISTA l’Intesa Regionale del 7 ottobre 2025, con la quale sono stati definiti i “Criteri per la 
copertura dei posti DSGA, ora Funzionario e dell’Elevata Qualificazione, ancora vacanti 
o disponibili per l’a.s. 2025/2026, dopo le immissioni in ruolo dalle graduatorie della 

procedura valutativa di progressione e D.D. 1897/2024 e del concorso ordinario D.D. 
3122/2024 e le operazioni di individuazione ai sensi dell’articolo 14, comma 1, lettere 

a),b),c),d),e),f) del CCNI relativo alle utilizzazioni e assegnazioni del personale 
docente, educativo e ATA sottoscritto in data 10 luglio 2025, valido per gli anni 
scolastici 2025/2026-2026/2027-2027/2028”; 

PRESO ATTO dei posti DSGA ancora vacanti o disponibili nell’Ambito Territoriale di Sondrio per l’a.s. 
2025/2026; 

VISTO il proprio interpello prot. 256 del 14 ottobre 2025; 

VISTO il proprio provvedimento prot. 265 del 23 ottobre 2025, con cui è stata pubblicata la 

graduatoria provvisoria; 

ESAMINATI i reclami pervenuti nei termini; 

 

DISPONE 

Art. 1 

 

La pubblicazione della graduatoria definitiva degli aspiranti all’utilizzo quale funzionario di elevata 
qualificazione, su posti vacanti o disponibili per l’anno scolastico 2025/2026. 
I candidati di cui all’allegato elenco, che costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto, sono 

individuati per il conferimento dell’incarico di DSGA, per l’intero anno scolastico 2025/2026, presso 
l’Istituzione scolastica indicata accanto a ciascun nominativo. 
 

 



 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 
Ufficio XIII - Ambito Territoriale di Sondrio 

Via Carlo Donegani, 5 – 23100 Sondrio – Codice iPA: m_pi 

 

E-mail: usp.so@istruzione.it – PEC: uspso@postacert.istruzione.it  

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: 22OY3C – C.F. 80000360141 

Sito Internet: https://sondrio.istruzionelombardia.gov.it 

 

Art. 2 

 

I candidati individuati dovranno prendere servizio entro mercoledì 29 ottobre 2025 presso la sede 
assegnata, salvo i casi previsti dalla normativa vigente. 

Il personale utilmente inserito nella graduatoria definitiva che non fosse interessato alla nomina presso la 
sede di assegnazione indicata dovrà comunicare formale rinuncia (unitamente a copia di valido documento 
di identità) entro e non oltre le ore 23.59 del giorno 28.10.2025 all’indirizzo mail usp.so@istruzione.it. 

Le istituzioni scolastiche provvederanno a comunicare al medesimo indirizzo di posta elettronica l’avvenuta 

assunzione in servizio del personale individuato. 

 

Art. 3 

 
I Dirigenti scolastici interessati provvederanno a stipulare il relativo incarico. Copia del predetto incarico 

dovrà essere inviata anche allo scrivente Ufficio. Sarà cura del Dirigente scolastico provvedere all’invio dei 

provvedimenti alla Ragioneria territoriale dello Stato per i prescritti controlli.  

 

Art. 4 
 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al Giudice Ordinario in funzione di Giudice del lavoro. 

             

IL DIRIGENTE reggente DELL’UFFICIO XIII 
Imerio CHIAPPA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Allegato: graduatoria definitiva con sedi III INTERPELLO DSGA (pdf, 161 kb) 

 

 


		2025-10-27T11:25:26+0100


		2025-10-27T11:40:45+0100
	protocollo




